

積算書
令和5年度

--

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

案件番号	---
整備局名等	北海道開発局 函館開発建設部
事務所・部・課名	本部
港湾・漁港名	砂原漁港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	北海道開発事業費
予算費目	特定漁港漁場整備事業費
目の細分	工事費

共通情報

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

■ 共通情報

◇工事情報		
案件番号	---	
整備局名等	北海道開発局 函館開発建設部	
事務所・部・課名	函館港湾事務所	
港湾・漁港名	砂原漁港	
変更回数	0回	
件名	砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事	
◇予算情報		
予算区分	北海道開発事業費	
予算項目	特定漁港漁場整備事業費	
予算費目	工事費	
目の細分	10.00%	
消費税率		
積算者名		

■ 予算科目情報

費目名	原積算	変更積算	増減
積算金額			
消費税等相当額			
請負金額			
取引に係る消費税相当額			

■ 変更設計額

費目名	算式	金額
工事価格(落札率を乗じた額)		
第0回変更設計額		
増減額		
増減額(税込み)		

基本情報

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

■基本情報					
◇積算情報					
積算基準年度	令和5年度				
積算年月日	令和6年2月27日				
採用年月日	(労務) 令和6年2月27日	(材料) 令和6年2月27日	(歩掛) 令和6年2月27日	(基準単価) 令和4年4月1日	
港湾・漁港名	砂原漁港				
単価採用地区	(都道府県) 北海道	(地区) 函館			
工期	令和6年3月28日～令和7年3月11日				
◇補正情報					
供用係数ランク	ランク1	船舶供用係数(α) : 1.65		船員供用係数(β) : 1.20	
豪雪地域損料補正	[1.15] あり	冬期労務補正 [1.00] なし		亜熱帯労務補正	[1.00] なし
時間外労務補正	なし			労務一括補正	[1.0000] なし
休日確保評価型補正	労務 [1.05] 賃料 [1.04] あり (4週8休以上)				

■間接費情報					
◇全体		◇共通仮設費		◇現場環境改善費	
積算基準 事業区分 (Lv0)	1 部 港湾土木請負工事積算基準 港湾整備	共通仮設費率		現場環境改善費率	する
工種区分	港湾工事 (構造物)	ICT活用工事の有無 施工地域・工事場所による補正 海上輸送に要する補正 休日確保評価型補正係数	ICT活用なし [1.5%] 地方港湾(3) : 一般交通の影響を受ける [1.68] あり [1.02] 標準	現場環境改善費計上の有無 端数処理	1 円未満切り捨て
		端数処理	1 円未満切り捨て		
◇現場管理費		◇一般管理費等			
現場管理費率		一般管理費等率			
冬期対象日数	135日	前払金支出割合による補正	[1.00%] 35%を超え40%以下		
実工期	349日	端数処理	1 円未満切り捨て		
冬期率	0.39%				
積雪寒冷地の区分と補正係数	[1.40] 3 級地	契約保証に係わる補正	[0.04%] 金銭的保証 (ケース1)		
冬期補正率	0.55%	端数処理	1 円未満切り捨て		
緊急工事の補正	[0.00%] しない				
熱中症対策補正率	[0.00%] なし				
施工時期・工事期間による補正	[0.55%]				
施工地域・工事場所による補正	[1.0%] 地方港湾(3) : 一般交通の影響を受ける				
休日確保評価型補正係数	[1.03] 標準				
端数処理	1 円未満切り捨て				

施工概要

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

■施工概要

-3.0m岸壁(改良)

構造物撤去工：舗装版取壊し・運搬・処分N=1式(As=2,504m²)

土 工：床掘り(陸上・水中)V=4,360m³、床掘り(小規模(送水管流入・分岐部))V=95m³
：埋戻し(最小埋戻し幅4m以上)V=2,004m³、埋戻し(小規模(送水管流入・分岐部))V=70m³

排水構造物工：ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水柵(Ⅰ型A(下部柵+ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ蓋))N=9基
：自由勾配側溝(縦断用、300×400)L=12m、自由勾配側溝(縦断用、300×500)L=39m
：自由勾配側溝(縦断用、300×600)L=44m

舗 装 工：路盤材敷均し転圧(t=55cm、再生骨材80mm)A=1,868m²

配 管 工：送水管敷設工N=1式 直管(PE125A相当 WED-13.6 W150S) L=144m他

-5.0m泊地(補修)

浚 渫 工：ｸﾞﾗﾌﾞ床掘(普通地盤用、鋼D9.0m3)V=3,522m³

共通仮設

回 航：えい航費(ｸﾞﾗﾌﾞ浚渫船(鋼D9.0m3)室蘭港～砂原漁港(往復)21漕):N=1式
：回航費(土運船(300m3)函館港～砂原漁港(往復・2隻)68漕):N=1式
：回航費(土運船(300m3)釧路港～砂原漁港(往復・1隻)205漕):N=1式

運 搬 費：分解組立運搬(ﾊﾞｯｸﾏｼﾝ積1.9m3(平積1.4m3)):N=1式(2台)

技術管理費：技術管理費(品質証明員 技師A 2名):N=1式

積算内訳表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					32,826,884	
-3.0m岸壁(改良)					23,430,893	
構造物撤去工					1,772,750	
取壊し工					1,772,750	
舗装版切断					180,171	
1 舗装版切断	As舗装、t=5cm	m	319.00	564.8	180,171	
舗装版破碎					431,204	
2 舗装版破碎	As舗装、t=5cm	m ²	2,507.00	172	431,204	
殻運搬					873,375	
3 アスファルト殻運搬	As殻、施工箇所～処分場	m ³	125.00	6,987	873,375	
殻処分					288,000	
4 処分費(t)	As殻	t	288.00	1,000	288,000	
土工					6,821,425	
土工					6,821,425	
床掘り					1,229,381	
5 床掘り	陸上	m ³	3,562.00	229.4	817,122	

積算内訳表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
6 床掘り	水中	m 3	797.00	280.3	223,399	
7 床掘り	小規模(送水管流入・分岐部)	m 3	95.00	1,988	188,860	
土砂等運搬					2,717,432	
8 土砂等運搬	既設土砂、施工箇所～②作業ヤード	m 3	4,359.00	479.4	2,089,704	
9 土砂等運搬	既設土砂(小規模)、施工箇所～②作業ヤード	m 3	95.00	842.2	80,009	
10 整地	②作業ヤード	m 3	4,453.00	123	547,719	
埋戻し					2,874,612	
11 積込(ルーズ)	②作業ヤード	m 3	2,305.00	234.2	539,831	
12 土砂等運搬	既設土砂、②作業ヤード～施工箇所	m 3	2,305.00	479.4	1,105,017	
13 埋戻し	最小埋戻し幅4m以上	m 3	2,004.00	493.6	989,174	
14 埋戻し	小規模(送水管流入・分岐部)	m 3	70.00	3,437	240,590	
排水構造物工					2,955,864	
集水樹・マンホール工					1,036,674	
プラスチック集水樹					71,874	
15 プラスチック集水樹	I型A(下部樹+グレーチング蓋)	基	9.00	7,986	71,874	
材料費					964,800	

積算内訳表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
16 プレキャスト集水柵(材料費)	I 型 A (下部柵)	基	9.00	50,100	450,900	
17 プレキャスト集水柵(材料費)	グレーチング蓋(下部柵用)	基	9.00	57,100	513,900	
側溝工					1,919,190	
自由勾配側溝					1,665,160	
18 自由勾配側溝	縦断用、B300×H400×L2000	m	12.00	15,600	187,200	
19 自由勾配側溝	縦断用、B300×H500×L2000	m	39.00	16,680	650,520	
20 自由勾配側溝	縦断用、B300×H600×L2000	m	44.00	18,350	807,400	
21 養生工	均しコンクリート	m ³	5.00	2,505	12,525	
22 養生工	調整コンクリート	m ³	3.00	2,505	7,515	
側溝蓋					254,030	
23 蓋版	コンクリート蓋(縦断用)B300×L1000	枚	95.00	2,674	254,030	
舗装工					4,755,928	
コンクリート舗装工					4,755,928	
凍上抑制層					4,755,928	
24 路盤材敷均し転圧	t=55cm、再生骨材80mm級	m ²	1,868.00	2,546	4,755,928	
配管工					7,124,926	

積算内訳表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
送水管					7,124,926	
施工費					1,636,246	
25 送水管施工費	直管(PE125A相当 WED-13.6 W150S)L=144m他	式	1.00	1,636,246	1,636,246	
材料費					5,488,680	
26 直管材料費	PE125A相当 WED-13.6 W150S	m	144.00	8,740	1,258,560	
27 直管材料費	PE75A	m	1.00	3,040	3,040	
28 直管材料費	PE50A	m	1.00	1,620	1,620	
29 直管材料費	PE40A	m	8.00	1,520	12,160	
30 直管材料費	SUS40A(凍結保護管)	m	8.00	98,500	788,000	
31 継手材料費	90° エルブ (PE125A)	個	1.00	49,000	49,000	
32 継手材料費	チース (PE125A)	個	1.00	48,700	48,700	
33 継手材料費	ソケット(PE125A)	個	10.00	12,800	128,000	
34 継手材料費	異径チース (PE125A-50A)	個	4.00	91,000	364,000	
35 継手材料費	レギュサ(PE125A-75A)	個	1.00	36,400	36,400	
36 継手材料費	レギュサ(PE75A-50A)	個	1.00	23,700	23,700	
37 継手材料費	レギュサ(PE50A-40A)	個	5.00	19,300	96,500	

積算内訳表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
38 継手材料費	90° エルボ (PE40A)	個	7.00	8,500	59,500	
39 継手材料費	異種管継手 (PE40A-SUS40A)	個	5.00	39,800	199,000	
40 継手材料費	キャップ (PE125A)	個	1.00	29,000	29,000	
41 継手材料費	90° エルボ (SUS40A)	個	10.00	7,500	75,000	
42 継手材料費	六角ニップル (SUS40A)	個	10.00	55,400	554,000	
43 継手材料費	ホースカップリング (SUS40A)	個	5.00	43,000	215,000	
44 継手材料費	ホース継手、町の式、異径用 (40A-25A)	個	5.00	31,800	159,000	
45 弁類材料費	ボールバルブ (SUS40A)	個	5.00	68,000	340,000	
46 配管ガード材料費	L-50×50×6(溶融亜鉛めっき)	基	5.00	108,000	540,000	
47 配管支持金具材料費	SUS40A、給水口用	個	15.00	33,900	508,500	
-5.0m泊地(補修)					9,395,991	
浚渫工					9,395,991	
クレーン浚渫工					9,395,991	
クレーン浚渫					4,962,498	
48 クレーン浚渫(北開局)(普・硬・岩)	普通地盤用、鋼D9.0m3	m ³	3,522.00	1,409	4,962,498	
土運船運搬					1,289,052	

積算内訳表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
49 土運船運搬	鋼300m3積、密閉式、施工箇所～揚土箇所	m 3	3,522.00	366	1,289,052	
ﾊﾞｯｸﾙ揚土					595,218	
50 ﾊﾞｯｸﾙ揚土	山積1.9m3(平積1.4m3)×2台	m 3	3,522.00	169	595,218	
土砂等運搬					2,549,223	
51 積込(ルーズ)	揚土岸壁	m 3	3,522.00	234.2	824,852	
52 土砂等運搬	揚土岸壁～②作業ﾔｰﾄﾞ	m 3	3,522.00	366.6	1,291,165	
53 整地	②作業ﾔｰﾄﾞ	m 3	3,522.00	123	433,206	
共通仮設費(積上)					10,616,228	
共通仮設					10,616,228	
共通仮設費					10,616,228	
回航・えい航費					8,969,120	
えい航					3,065,362	
54 えい航費(作業船)	ｸﾞﾗﾌ 浚渫船(鋼D9.0m3)室蘭港～砂原漁港(片道)21哩	回	1.00	1,532,681	1,532,681	
55 えい航費(作業船)	ｸﾞﾗﾌ 浚渫船(鋼D9.0m3)砂原漁港～室蘭港(片道)21哩	回	1.00	1,532,681	1,532,681	
回航					5,903,758	
56 回航費(被回航方式 作業船)	土運船(鋼300m3積)函館港～砂原漁港(2隻引)(片道)68哩	回	1.00	1,142,932	1,142,932	

積算内訳表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
57 回航費(被回航方式 作業船)	土運船(鋼300m3積)砂原漁港～函館港(2隻引)(片道)68湊	回	1.00	1,142,932	1,142,932	
58 回航費(被回航方式 作業船)	土運船(鋼300m3積)釧路港～砂原漁港(片道)205湊	回	1.00	1,808,947	1,808,947	
59 回航費(被回航方式 作業船)	土運船(鋼300m3積)砂原漁港～釧路港(片道)205湊	回	1.00	1,808,947	1,808,947	
運搬費					1,536,708	
建設機械器具等運搬					1,536,708	
60 分解組立運搬	ハックル山積1.9m3(平積1.4m3)	式	1.00	768,354	768,354	
61 分解組立運搬	ハックル山積1.9m3(平積1.4m3)	式	1.00	768,354	768,354	
技術管理費					110,400	
技術管理					110,400	
62 技術管理費	品質証明費	式	1.00	110,400	110,400	

総括表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					32,826,884	
間接工事費	14,749,505 + 11,784,671				26,534,176	
共通仮設費（計）	10,616,228 + 3,804,635 + 328,642				14,749,505	
共通仮設費（積上）					10,616,228	
共通仮設費（率）	$32,826,884 \times 11.59\% ((5.87\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				3,804,635	
現場環境改善費	$32,538,884 \times 1.01\%$				328,642	
現場管理費	$47,576,389 \times 24.77\% ((22.50\% + 1.55\%) \times 1.03)$				11,784,671	
工事原価	$32,826,884 + 26,534,176$				59,361,060	
一般管理費等	$59,361,060 \times 18.22\% (18.22\% \times 1.00) - 389$				10,815,196	
契約保証費	$59,361,060 \times 0.04\%$				23,744	
その他工事費 衛生管理施設建築工事					348,800,000	
工事価格	$59,361,060 + 10,815,196 + 23,744 + 348,800,000$				419,000,000	
消費税等相当額	$419,000,000 \times 10.00\%$				41,900,000	
請負工事費	$419,000,000 + 41,900,000$				460,900,000	

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：1

名称：舗装版切断 As舗装、t=5cm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	As舗装、t=5cm	m	1.000	564.8	564.8		
合 計	作業能力：1.00m			564.8	564.8		

番号：2

名称：舗装版破碎 As舗装、t=5cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎	As舗装、t=5cm	m ²	1.000	172	172		
合 計	作業能力：1.00m ²			172	172		

番号：3

名称：アスファルト殻運搬 As殻、施工箇所～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬	As殻、施工箇所～処分場	m ³	1.00	6,987	6,987		
合 計	作業能力：1.00m ³			6,987	6,987		

番号：4

名称：処分費(t) As殻

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		t	100.000	1,000.00	100,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,000.00	100,000		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：5

名称：床掘り 陸上

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り	陸上	m ³	1.00	229.4	229.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			229.4	229.4		

番号：6

名称：床掘り 水中

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り	水中	m ³	1.00	280.3	280.3		
合 計	作業能力：1.00m ³			280.3	280.3		

番号：7

名称：床掘り 小規模(送水管流入・分岐部)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り	小規模(送水管流入・分岐部)	m ³	1.00	1,988	1,988		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,988	1,988		

番号：8

名称：土砂等運搬 既設土砂、施工箇所～②作業ヤード

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	既設土砂、施工箇所～②作業ヤード	m ³	1.00	479.4	479.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			479.4	479.4		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：9

名称：土砂等運搬 既設土砂(小規模)、施工箇所～②作業ヤード

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	既設土砂(小規模)、施工箇所～②作業ヤード	m3	1.00	842.2	842.2		
合 計	作業能力：1.00m3			842.2	842.2		

番号：10

名称：整地 ②作業ヤード

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	②作業ヤード	m3	1.00	123	123		
合 計	作業能力：1.00m3			123	123		

番号：11

名称：積込(ルーズ) ②作業ヤード

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルーズ)	②作業ヤード	m3	1.00	234.2	234.2		
合 計	作業能力：1.00m3			234.2	234.2		

番号：12

名称：土砂等運搬 既設土砂、②作業ヤード～施工箇所

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	既設土砂、②作業ヤード～施工箇所	m3	1.00	479.4	479.4		
合 計	作業能力：1.00m3			479.4	479.4		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：13

名称：埋戻し 最小埋戻し幅4m以上

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	最小埋戻し幅4m以上	m ³	1.00	493.6	493.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			493.6	493.6		

番号：14

名称：埋戻し 小規模(送水管流入・分岐部)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	小規模(送水管流入・分岐部)	m ³	1.00	3,437	3,437		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,437	3,437		

番号：15

名称：ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹 I型A(下部樹+ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ蓋)

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹	I型A(下部樹+ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ蓋)	基	1.000	7,986	7,986		
合 計	作業能力：1.00基			7,986	7,986		

番号：16

名称：ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹(材料費) I型A(下部樹)

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹(材料費)	I型A(下部樹)	基	1.000	50,100	50,100		
合 計	作業能力：1.00基			50,100	50,100		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：17

名称：プレキャスト集水樹（材料費） グレーチング 蓋（下部樹用）

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
プレキャスト集水樹（材料費）	グレーチング 蓋（下部樹用）	基	1.000	57,100	57,100		
合 計	作業能力：1.00基			57,100	57,100		

番号：18

名称：自由勾配側溝 縦断用、B300×H400×L2000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約無 8 休	m	10.000	5,573.00	55,730		
自由勾配側溝縦断用	B300×H400×L2000	箇所	5.000	14,400.00	72,000		
レディーミストコンクリート	C-10 (N+温水加熱+促進形混和剤)	m ³	0.276	29,900.00	8,252		
レディーミストコンクリート	C-1 (N+温水加熱+促進形混和剤)	m ³	0.604	29,000.00	17,516		
再生骨材	40mm級	m ³	0.804	3,000.00	2,412		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	155,910.00	90		
合 計	作業能力：10.00m			15,600.00	156,000		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：19

名称：自由勾配側溝 縦断用、B300×H500×L2000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約無 8 休	m	10.000	5,573.00	55,730		
自由勾配側溝縦断用	B300×H500×L2000	箇所	5.000	16,000.00	80,000		
レディーミストコンクリート	C-10 (N+温水加熱+促進形混和剤)	m ³	0.371	29,900.00	11,092		
レディーミストコンクリート	C-1 (N+温水加熱+促進形混和剤)	m ³	0.604	29,000.00	17,516		
再生骨材	40mm級	m ³	0.804	3,000.00	2,412		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	166,750.00	50		
合 計	作業能力：10.00m			16,680.00	166,800		

番号：20

名称：自由勾配側溝 縦断用、B300×H600×L2000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約無	m	10.000	5,319.00	53,190		
自由勾配側溝縦断用	B300×H600×L2000	箇所	5.000	20,100.00	100,500		
レディーミストコンクリート	C-10 (N+温水加熱+促進形混和剤)	m ³	0.329	29,900.00	9,837		
レディーミストコンクリート	C-1 (N+温水加熱+促進形混和剤)	m ³	0.604	29,000.00	17,516		
再生骨材	40mm級	m ³	0.804	3,000.00	2,412		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	183,455.00	45		
合 計	作業能力：10.00m			18,350.00	183,500		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：21

名称：養生工 均しコンクリート

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.250	26,460.00	6,615		
普通作業員		人	0.720	20,060.00	14,443		
諸雑費（率＋まるめ）		%	19.000	21,058.00	3,992		
合 計	作業能力：10.00m ³			2,505.00	25,050		

番号：22

名称：養生工 調整コンクリート

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.250	26,460.00	6,615		
普通作業員		人	0.720	20,060.00	14,443		
諸雑費（率＋まるめ）		%	19.000	21,058.00	3,992		
合 計	作業能力：10.00m ³			2,505.00	25,050		

番号：23

名称：蓋版 コンクリート蓋(縦断用)B300×L1000

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	834.00	83,400		
自由勾配側溝縦断用コンクリート蓋	B300×L1000	枚	100.000	1,840.00	184,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	267,400.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			2,674.00	267,400		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：24

名称：路盤材敷均し転圧 t=55cm、再生骨材80mm級

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生骨材	80mm級	m ³	704.41	2,900.00	2,042,789		
ブルドーザ(排出ガス対策型)	3t級	日	2.70	38,510.00	103,977	5.30H / 8H	
振動ローラ(排出ガス対策型)	搭乗式 コンバインド型 3～4t	日	2.40	35,713.00	85,711	4.00H / 8H	
普通作業員		人	15.00	20,060.00	300,900		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,533,377.00	12,666		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,546.00	2,546,043		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：25

名称：送水管施工費 直管(PE125A相当 WED-13.6 W150S)L=144m他

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
送水管敷設費(直管)	PE125A相当 WED-13.6 W150S	m	144.00	2,810.86	404,763		
送水管敷設費(直管)	PE75A	m	1.00	2,328.00	2,328		
送水管敷設費(直管)	PE50A	m	1.00	1,890.00	1,890		
送水管敷設費(直管)	PE40A	m	8.00	1,845.37	14,762		
送水管敷設費(直管)	SUS40A(凍結保護管)	m	8.00	5,596.12	44,768		
送水管敷設費(継手)	90°エルブ(PE125A)	個	1.00	24,536.00	24,536		
送水管敷設費(継手)	チース(PE125A)	個	1.00	49,022.00	49,022		
送水管敷設費(継手)	ソケット(PE125A)	個	10.00	24,487.80	244,878		
送水管敷設費(継手)	異径チース(PE125A-50A)	個	4.00	49,169.00	196,676		
送水管敷設費(継手)	レジュサ(PE125A-75A)	個	1.00	43,818.00	43,818		
送水管敷設費(継手)	レジュサ(PE75A-50A)	個	1.00	19,467.00	19,467		
送水管敷設費(継手)	レジュサ(PE50A-40A)	個	5.00	15,903.60	79,518		
送水管敷設費(継手)	90°エルブ(PE40A)	個	7.00	15,922.14	111,454		
送水管敷設費(継手)	異種管継手(PE40A-SUS40A)	個	5.00	5,449.40	27,247		
送水管敷設費(継手)	キャップ(PE125A)	個	1.00	24,639.00	24,639		
送水管敷設費(継手)	90°エルブ(SUS40A)	個	10.00	1,494.60	14,946		
送水管敷設費(継手)	六角ニップル(SUS40A)	個	10.00	1,494.60	14,946		
送水管敷設費(継手)	ホースカップリンク(SUS40A)	個	5.00	2,184.40	10,922		
送水管敷設費(継手)	ホース継手、町の式、異径用(40A-25A)	個	5.00	1,782.00	8,910		
送水管敷設費(弁類)	ホールバルブ(SUS40A)	個	5.00	2,069.40	10,347		
送水管敷設費(配管ガード)	L-50×50×6(溶融亜鉛めっき)	基	5.00	20,520.40	102,602		
送水管敷設費(配管支持金具)	SUS40A、給水口用	個	15.00	12,253.80	183,807		
合 計	作業能力：1.00式			1,636,246.00	1,636,246		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：26

名称：直管材料費 PE125A相当 WED-13.6 W150S

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
直管	PE125A相当 WED-13.6 W150S	m	1.000	8,740.00	8,740		
合 計	作業能力：1.00m			8,740.00	8,740		

番号：27

名称：直管材料費 PE75A

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
直管	PE75A	m	1.000	3,040.00	3,040		
合 計	作業能力：1.00m			3,040.00	3,040		

番号：28

名称：直管材料費 PE50A

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
直管	PE50A	m	1.000	1,620.00	1,620		
合 計	作業能力：1.00m			1,620.00	1,620		

番号：29

名称：直管材料費 PE40A

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
直管	PE40A	m	1.000	1,520.00	1,520		
合 計	作業能力：1.00m			1,520.00	1,520		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：30

名称：直管材料費 SUS40A(凍結保護管)

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
直管	SUS40A(凍結保護管)	m	1.000	98,500.00	98,500		
合 計	作業能力：1.00m			98,500.00	98,500		

番号：31

名称：継手材料費 90°エルブ(PE125A)

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	90°エルブ(PE125A)	個	1.000	49,000.00	49,000		
合 計	作業能力：1.00個			49,000.00	49,000		

番号：32

名称：継手材料費 フース(PE125A)

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	フース(PE125A)	個	1.000	48,700.00	48,700		
合 計	作業能力：1.00個			48,700.00	48,700		

番号：33

名称：継手材料費 ソケット(PE125A)

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	ソケットPE125A	個	1.000	12,800.00	12,800		
合 計	作業能力：1.00個			12,800.00	12,800		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：34

名称：継手材料費 異径チース (PE125A-50A)

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	異径チース (PE125A-50A)	個	1.000	91,000.00	91,000		
合 計	作業能力：1.00個			91,000.00	91,000		

番号：35

名称：継手材料費 レジューサ (PE125A-75A)

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	レジューサ (PE125A-75A)	個	1.000	36,400.00	36,400		
合 計	作業能力：1.00個			36,400.00	36,400		

番号：36

名称：継手材料費 レジューサ (PE75A-50A)

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	レジューサ (PE75A-50A)	個	1.000	23,700.00	23,700		
合 計	作業能力：1.00個			23,700.00	23,700		

番号：37

名称：継手材料費 レジューサ (PE50A-40A)

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	レジューサ (PE50A-40A)	個	1.000	19,300.00	19,300		
合 計	作業能力：1.00個			19,300.00	19,300		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：38

名称：継手材料費 90°エルブ（PE40A）

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	90°エルブ（PE40A）	個	1.000	8,500.00	8,500		
合 計	作業能力：1.00個			8,500.00	8,500		

番号：39

名称：継手材料費 異種管継手（PE40A-SUS40A）

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	異種管継手（PE40A-SUS40A）	個	1.000	39,800.00	39,800		
合 計	作業能力：1.00個			39,800.00	39,800		

番号：40

名称：継手材料費 キャップ（PE125A）

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	キャップ（PE125A）	個	1.000	29,000.00	29,000		
合 計	作業能力：1.00個			29,000.00	29,000		

番号：41

名称：継手材料費 90°エルブ（SUS40A）

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	90°エルブ（SUS40A）	個	1.000	7,500.00	7,500		
合 計	作業能力：1.00個			7,500.00	7,500		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：42

名称：継手材料費 六角ニップル(SUS40A)

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	六角ニップル(SUS40A)	個	1.000	55,400.00	55,400		
合 計	作業能力：1.00個			55,400.00	55,400		

番号：43

名称：継手材料費 ホースカップリング(SUS40A)

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	ホースカップリング(SUS40A)	個	1.000	43,000.00	43,000		
合 計	作業能力：1.00個			43,000.00	43,000		

番号：44

名称：継手材料費 ホース継手、町の式、異径用(40A-25A)

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	ホース継手、町の式、異径用(40A-25A)	個	1.000	31,800.00	31,800		
合 計	作業能力：1.00個			31,800.00	31,800		

番号：45

名称：弁類材料費 ホールバルブ(SUS40A)

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
継手	ホールバルブ(SUS40A)	個	1.000	68,000.00	68,000		
合 計	作業能力：1.00個			68,000.00	68,000		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：46

名称：配管が-ト 材料費 L-50×50×6(溶融亜鉛めっき)

基 (1基)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管が-ト	L-50×50×6(溶融亜鉛めっき)	基	1.000	108,000.00	108,000		
合 計	作業能力：1.00基			108,000.00	108,000		

番号：47

名称：配管支持金具材料費 SUS40A、給水口用

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管支持金具	SUS40A、給水口用	個	1.000	33,900.00	33,900		
合 計	作業能力：1.00個			33,900.00	33,900		

番号：48

名称：グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩) 普通地盤用、鋼D9.0m3

1日当り (1810m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 9.0m3	日	1.00	2,245,403.00	2,245,403	8.00H / 10H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1200PS型	日	1.00	292,433.00	292,433	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,537,836.00	12,689		
合 計	作業能力：1,810.00m3			1,409.00	2,550,525		

番号：49

名称：土運船運搬 鋼300m3積、密閉式、施工箇所～揚土箇所

1日当り (1810m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(曳航)	鋼300m3積(密閉式)	日	3.00	144,623.00	433,869	10H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	226,554.00	226,554	4.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	660,423.00	3,302		
合 計	作業能力：1,810.00m3			366.00	663,725		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：50

名称：バックホウ揚土 山積1.9m3(平積1.4m3)×2台

1日当り(1810m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(バックホウ揚土)(排出ガス対策型)	山積1.9m3(平積1.4m3)	日	1.25	122,416.00	153,020	6.30H / 8H	
バックホウ(バックホウ揚土)(排出ガス対策型)	山積1.9m3(平積1.4m3)	日	1.25	122,416.00	153,020	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	306,040.00	1,530		
合 計	作業能力：1,810.00m3			169.00	307,570		

番号：51

名称：積込(ルーズ) 揚土岸壁

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルーズ)	揚土岸壁	m3	1.00	234.2	234.2		
合 計	作業能力：1.00m3			234.2	234.2		

番号：52

名称：土砂等運搬 揚土岸壁～②作業ヤード

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	揚土岸壁～②作業ヤード	m3	1.00	366.6	366.6		
合 計	作業能力：1.00m3			366.6	366.6		

番号：53

名称：整地 ②作業ヤード

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	②作業ヤード	m3	1.00	123	123		
合 計	作業能力：1.00m3			123	123		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：54

名称：えい航費(作業船) クラフ 浚渫船(鋼D9.0m3)室蘭港～砂原漁港(片道)21湊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	507,481.00	507,481		
損料		式	1.00	1,025,200.00	1,025,200		
合 計	作業能力：1.00回			1,532,681.00	1,532,681		

番号：55

名称：えい航費(作業船) クラフ 浚渫船(鋼D9.0m3)砂原漁港～室蘭港(片道)21湊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	507,481.00	507,481		
損料		式	1.00	1,025,200.00	1,025,200		
合 計	作業能力：1.00回			1,532,681.00	1,532,681		

番号：56

名称：回航費(被回航方式 作業船) 土運船(鋼300m3積)函館港～砂原漁港(2隻引)(片道)68湊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	133,800.00	133,800		
運転費		式	1.00	384,300.00	384,300		
損料		式	1.00	513,860.00	513,860		
回航保険料		式	1.00	5,428.00	5,428		
旅費等		式	1.00	105,544.00	105,544		
合 計	作業能力：1.00回			1,142,932.00	1,142,932		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：57

名称：回航費(被回航方式 作業船) 土運船(鋼300m3積)砂原漁港～函館港(2隻引)(片道)68湊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	133,800.00	133,800		
運転費		式	1.00	384,300.00	384,300		
損料		式	1.00	513,860.00	513,860		
回航保険料		式	1.00	5,428.00	5,428		
旅費等		式	1.00	105,544.00	105,544		
合 計	作業能力：1.00回			1,142,932.00	1,142,932		

番号：58

名称：回航費(被回航方式 作業船) 土運船(鋼300m3積)釧路港～砂原漁港(片道)205湊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	66,900.00	66,900		
運転費		式	1.00	955,878.00	955,878		
損料		式	1.00	703,440.00	703,440		
回航保険料		式	1.00	4,175.00	4,175		
旅費等		式	1.00	78,554.00	78,554		
合 計	作業能力：1.00回			1,808,947.00	1,808,947		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：59

名称：回航費(被回航方式 作業船) 土運船(鋼300m3積) 砂原漁港～釧路港(片道)205哩

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	66,900.00	66,900		
運転費		式	1.00	955,878.00	955,878		
損料		式	1.00	703,440.00	703,440		
回航保険料		式	1.00	4,175.00	4,175		
旅費等		式	1.00	78,554.00	78,554		
合 計	作業能力：1.00回			1,808,947.00	1,808,947		

番号：60

名称：分解組立運搬 ハッパ山積1.9m3(平積1.4m3)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.30	47,000.00	108,100	8H	
特殊作業員		人	4.50	23,940.00	107,730		
運搬費等率	特定項目の%	%	256.00	215,830.00	552,524		
合 計	作業能力：1.00式			768,354.00	768,354		

番号：61

名称：分解組立運搬 ハッパ山積1.9m3(平積1.4m3)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.30	47,000.00	108,100	8H	
特殊作業員		人	4.50	23,940.00	107,730		
運搬費等率	特定項目の%	%	256.00	215,830.00	552,524		
合 計	作業能力：1.00式			768,354.00	768,354		

代価表・施工パッケージ

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

番号：62

名称：技術管理費 品質証明費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.00	55,200.00	110,400		
合 計	作業能力：1.00式			110,400.00	110,400		

単価表一覧

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	ブルドーザ(排出ガス対策型)	3t級	日	38,510	5.30H / 8H	24	路盤材敷均し転圧	t=55cm、再生骨材80mm級
2	振動ローラ(排出ガス対策型)	搭乗式 コンバインド型 3~4t	日	35,713	4.00H / 8H	24	路盤材敷均し転圧	t=55cm、再生骨材80mm級
3	グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 9.0m3	日	2,245,403	8.00H / 10H	48	グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)	普通地盤用、鋼D9.0m3
4	引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1200PS型	日	292,433	2.00H / 8H	48	グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)	普通地盤用、鋼D9.0m3
5	土運船(曳航)	鋼300m3積(密閉式)	日	144,623	10H	49	土運船運搬	鋼300m3積、密閉式、施工箇所～揚土箇所
6	引船	鋼D 500PS型	日	226,554	4.00H / 10H	49	土運船運搬	鋼300m3積、密閉式、施工箇所～揚土箇所
7	バックホウ(バックホウ揚土)(排出ガス対策型)	山積1.9m3(平積1.4m3)	日	122,416	6.30H / 8H	50	バックホウ揚土	山積1.9m3(平積1.4m3)×2台
						50	バックホウ揚土	山積1.9m3(平積1.4m3)×2台
8	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	47,000	8H	60	分解組立運搬	バックホウ山積1.9m3(平積1.4m3)
						61	分解組立運搬	バックホウ山積1.9m3(平積1.4m3)

単価表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

単価表番号：1

単価表名称：ブルドーザ(排出ガス対策型) 3t級

1日当り 5.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	23.00	129.00	2,967		
運転手(特殊)		人	1.00	24,570.00	24,570		
損料(ブルドーザ[普通・排出ガス対策型]第1)	3t級	時間	5.30	545.00	2,888		運転時間
損料(ブルドーザ[普通・排出ガス対策型]第2)	3t級	日	1.75	4,620.00	8,085		供用日
合 計					38,510		

単価表番号：2

単価表名称：振動ローラ(排出ガス対策型) 搭乗式 コンバインド型 3～4t

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	13.00	129.00	1,677		
運転手(特殊)		人	1.00	24,570.00	24,570		
損料(振動ローラ[搭乗・コンバインド式・排]	運転質量3～4t	時間	4.00	599.00	2,396		運転時間
損料(振動ローラ[搭乗・コンバインド式・排]	運転質量3～4t	日	1.40	5,050.00	7,070		供用日
合 計					35,713		

単価表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

単価表番号：3

単価表名称：グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式) 鋼D 9.0m3

1日当り 8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,243.00	87.00	108,141		
船団長		人	1.43	30,770.00	44,001	$\beta=1.43$	
高級船員		人	2.86	30,770.00	88,002	$\beta=1.43$	
普通船員		人	7.15	24,260.00	173,459	$\beta=1.43$	
損料 (グラブ浚渫船(普通地盤用)スパッド方	D 9.0m3	時間	8.00	68,100.00	544,800		運転時間
損料 (グラブ浚渫船(普通地盤用)スパッド方	D 9.0m3	日	1.65	780,000.00	1,287,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					2,245,403		

単価表番号：4

単価表名称：引船(グラブ浚渫船(スパッド式)) 鋼D 1200PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	274.00	87.00	23,838		
高級船員		人	2.40	30,770.00	73,848	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,260.00	29,112	$\beta=1.20$	
損料 (引船[鋼製])	D 1,200PS型	時間	2.00	8,650.00	17,300		運転時間
損料 (引船[鋼製])	D 1,200PS型	日	1.65	89,900.00	148,335	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					292,433		

単価表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

単価表番号：5

単価表名称：土運船(曳航) 鋼300m3積(密閉式)

1日当り 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.86	24,260.00	69,383	$\beta=1.43$	
損料(土運船[密閉式])	300m3積	日	1.65	45,600.00	75,240	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					144,623		

単価表番号：6

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 4.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	87.00	19,836		
高級船員		人	2.86	30,770.00	88,002	$\beta=1.43$	
普通船員		人	1.43	24,260.00	34,691	$\beta=1.43$	
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	時間	4.00	3,970.00	15,880		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	日	1.65	41,300.00	68,145	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					226,554		

単価表番号：7

単価表名称：バックホウ(バックホウ揚土)(排出ガス対策型) 山積1.9m3(平積1.4m3)

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	214.00	129.00	27,606		
運転手(特殊)		人	1.00	24,570.00	24,570		
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排	標準バケット容量 山積1.9m3／平積1.4m3	時間	6.30	3,600.00	22,680		運転時間
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排	標準バケット容量 山積1.9m3／平積1.4m3	日	1.64	29,000.00	47,560		供用日
合 計					122,416		

単価表

砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事

単価表番号：8

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕	25t吊	日	1.00	47,000.00	47,000		
合 計					47,000		

工事名称 砂原漁港-3.0m岸壁建設その他工事
(衛生管理施設建築工事分)
工事場所 茅部郡森町
工期 令和6年3月28日～令和7年1月17日

工 事 概 要

- 1. 工事場所 茅部郡森町字砂原3丁目479番
- 2. 敷地面積 5,139.47㎡
- 3. 工事種目
 - 1)衛生管理施設 鉄骨造 1階建 延べ面積1863.00㎡ 新築1棟

工事費内訳

[illegible]

衛生管理施設					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	8,867,880	
計				8,867,880	
地業	地業	1	式	688,395	
地業	既製コンクリート杭	1	式	39,712,650	
計				40,401,045	
鉄筋	躯体	1	式	7,196,060	
計				7,196,060	
コンクリート	躯体	1	式	8,207,931	
計				8,207,931	
型枠	躯体	1	式	4,687,660	
型枠	外部仕上	1	式	84,750	
計				4,772,410	
鉄骨	本体鉄骨	1	式	207,142,140	
計				207,142,140	
左官	外部	1	式	18,780	
計				18,780	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

衛生管理施設						
鉄骨			本体鉄骨			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(鋼材費)						
H形鋼	SN400A H-100X100X6X8	3.2	t	165,000	528,000	
H形鋼	SN400A H-200X100X5.5X8	2	t	165,000	330,000	
H形鋼	SN400A H-250X125X6X9	14.5	t	165,000	2,392,500	
H形鋼	SN400A H-300X150X6.5X9	1.4	t	165,000	231,000	
H形鋼	SN400A H-350X175X7X11	8.9	t	165,000	1,468,500	
H形鋼	SN400B H-250X125X6X9	2	t	165,000	330,000	
H形鋼	SN400B H-350X175X7X11	1.4	t	165,000	231,000	
H形鋼	SN400B H-588X300X12X20	74.1	t	165,000	12,226,500	
H形鋼	SN400B H-912X302X18X34	41.7	t	185,000	7,714,500	
溝形鋼	SS400 [-125X65X6X8	4.2	t	165,000	693,000	
山形鋼	SS400 L-65X65X6	2.7	t	170,000	459,000	
山形鋼	SS400 L-90X90X6	3.6	t	245,000	882,000	
ロール成形コラム	BCR295 □-450X450X16	2.9	t	224,000	649,600	
ロール成形コラム	BCR295 □-450X450X19	17	t	231,000	3,927,000	
平鋼	SS400 FB-6X50	0.1		187,000	18,700	
平鋼	SS400 FB-6X65	0.1	t	187,000	18,700	
切板鋼板 (BT用)	SS400 PL-6	1.9	t	255,000	484,500	
切板鋼板 (BT用)	SS400 PL-9	5.8	t	254,000	1,473,200	
切板鋼板	SN400B PL-6	1.4	t	261,000	365,400	

衛生管理施設						
鉄骨			本体鉄骨			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
切板鋼板	SN400B PL-9	6.2	t	280,000	1,736,000	
切板鋼板	SN400B PL-12	8.3	t	280,000	2,324,000	
切板鋼板	SN400B PL-16	1.2	t	280,000	336,000	
切板鋼板	SN400B PL-25	4.5	t	280,000	1,260,000	
切板鋼板	SN490C PL-19	0.1	t	300,000	30,000	
切板鋼板	SN490C PL-22	0.1	t	300,000	30,000	
切板鋼板	SN490C PL-25	1	t	300,000	300,000	
切板鋼板	SN490C PL-28	0.2	t	300,000	60,000	
切板鋼板	SN490C PL-40	1.6	t	300,000	480,000	
鉄骨スクラップ 控除		1	式		▲216,600	
(接合部材)						
亜鉛めっき高力ボルト	F8T M16	0.2	t	700,000	140,000	
亜鉛めっき高力ボルト	F8T M20	0.5	t	700,000	350,000	
亜鉛めっき高力ボルト	F8T M22	5.7	t	720,000	4,104,000	
普通ボルト	SS400 M12 溶融亜鉛メッキ(HDZ235)	0.2	t	680,000	136,000	
アンカーボルト	SS400 M22 L=660 材工共	48	本	3,000	144,000	
ブレース(タンバックル付))JIS A5540規格品	M20 L=3000 溶融亜鉛メッキ品	69	本	3,600	248,400	
ブレース(タンバックル付))JIS A5540規格品	M20 L=3100 溶融亜鉛メッキ品	144	本	3,700	532,800	
ブレース(タンバックル付))JIS A5540規格品	M20 L=3200 溶融亜鉛メッキ品	144	本	3,800	547,200	
(工場加工費)						

衛生管理施設						
鉄骨			本体鉄骨			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鉄骨加工組立費	溶接材料及び溶接手間共	202	t	352,000	71,104,000	
亜鉛めっき費	重量鉄骨類 HDZT77 (HDZ55) A種 施工規模<200t	174	t	186,000	32,364,000	
亜鉛めっき費	重量鉄骨類 コラム類(柱類) HDZT77 (HDZ55) A種 施工規模<50t	28.7	t	186,000	5,338,200	
鉄骨運搬費	鉄骨工場→メッキ工場→現場	202	t	80,000	16,160,000	
鉄骨運搬費	鉄骨工場→現場	4.7	t	31,000	145,700	
超音波探傷試験	斜角一探触子法	80	か所	6,000	480,000	
(現場建方費)						
鉄骨建方費	建方機械別途	207	t	60,000	12,420,000	
JIS形 高力ボルト締付け	ビール鉄骨 10,000本以上 施工手間	11,284	本	370	4,175,080	
普通ボルト締付	径 9～13 施工手間	2,052	本	370	759,240	
デッキプレート	溶融亜鉛メッキ品 SDP1TG (K27)-75X200X88X58X1.0 打ち込み鋸 谷毎@200 材工共	2,034	m ²	7,000	14,238,000	
(その他)						
バンド受け	FB-6×65 L500+85 1-M12 亜鉛メッキ処理	4	か所	10,000	40,000	
柱底均しモルタル	A種 無収縮モルタル t50 500×500	12	か所	7,000	84,000	
鉄骨足場		1	式		2,869,020	
小計					207,142,140	
計					207,142,140	

[illegible]